



平成20年9月期 第1四半期財務・業績の概況

平成20年2月6日

上場会社名 株式会社 ユーラシア旅行社
 コード番号 9376
 代表者 代表取締役社長 井上 利男
 問合せ先責任者 取締役管理部長 出口 桂太郎

上場取引所 JASDAQ
 URL <http://www.eurasia.co.jp/>
 TEL (03) 3265-1691

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年9月期第1四半期の連結業績 (平成19年10月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年9月期第1四半期	1,901	(△2.4)	72	(22.5)	75	(45.6)	43	(50.2)
19年9月期第1四半期	1,949	(5.4)	59	(△3.3)	51	(△31.5)	29	(△33.0)
19年9月期	9,329		433		461		262	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年9月期第1四半期	1,182	20	—	—
19年9月期第1四半期	787	31	—	—
19年9月期	7,104	36	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年9月期第1四半期	3,359		2,108		62.7		57,129	82
19年9月期第1四半期	3,051		1,878		61.6		50,903	05
19年9月期	3,809		2,064		54.2		55,960	16

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第1四半期期末	
19年9月期第1四半期	—	—
20年9月期第1四半期	—	—

3. 平成20年9月期の連結業績予想 (平成19年10月1日～平成20年9月30日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	4,100	(5.6)	100	(17.0)	104	(1.9)	60	(0.6)	1,636	86
通期	9,800	(5.0)	470	(8.4)	478	(3.6)	268	(2.3)	7,265	58

※業績予想については、平成19年11月14日に公表いたしました内容と変更ありません。

4. その他

- ① 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) : 無
- ② 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ③ 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、企業成績の改善や堅調な設備投資などの緩やかな拡大の一方で、原油価格の高騰や米国経済の減速懸念など先行きの不透明感も増してきております。

当社グループにおきましては、燃油特別付加運賃や為替動向による割高感から日本人出国者数の伸び悩む状況のもと、営業利益の確保に注力しつつ、業績の拡大に努めております。

その結果、当第1四半期の営業収益は19億1百万円（前年同期比2.4%減）、営業利益は72百万円（前年同期比22.5%増）、経常利益は75百万円（前年同期比45.6%増）、第1四半期純利益は43百万円（前年同期比50.2%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における資産合計は3,359百万円、負債合計は1,251百万円、純資産合計は2,108百万円となっております。

前期末比においては、季節的要因による旅行前受金、営業未払金の減少を主因として、資産合計は449百万円減、負債合計は492百万円減、純資産合計は43百万円増となっております、自己資本比率は62.7%となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

現時点における業績予想につきましては、平成19年11月14日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なることがあります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年9月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年9月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年9月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産					
1. 現 金 及 び 預 金	1,884,675	1,628,339	△256,335	△13.6	2,099,234
2. 営 業 未 収 入 金	40,859	44,093	3,234	7.9	71,615
3. 有 価 証 券	300,960	301,416	455	0.2	301,097
4. た な 卸 資 産	24,947	17,831	△7,115	△28.5	15,573
5. 旅 行 前 払 金	146,655	134,529	△12,125	△8.3	123,867
6. 繰 延 税 金 資 産	10,277	6,131	△4,145	△40.3	22,050
7. そ の 他	27,117	102,100	74,982	276.5	49,204
貸 倒 引 当 金	△30	△30	—	—	△30
流 動 資 産 合 計	2,435,463	2,234,414	△201,049	△8.3	2,682,613
II 固 定 資 産					
1. 有 形 固 定 資 産	5,269	4,629	△640	△12.2	3,995
2. 無 形 固 定 資 産	3,685	3,452	△233	△6.3	3,500
3. 投 資 そ の 他 の 資 産					
(1) 投 資 有 価 証 券	249,388	538,693	289,305	116.0	545,529
(2) 敷 金 保 証 金	166,625	166,625	—	—	166,625
(3) 繰 延 税 金 資 産	11,666	22,082	10,415	89.3	19,767
(4) 長 期 性 預 金	100,000	300,000	200,000	200.0	300,000
(5) そ の 他	79,471	89,822	10,350	13.0	87,235
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	607,152	1,117,224	510,071	84.0	1,119,157
固 定 資 産 合 計	616,108	1,125,305	509,197	82.6	1,126,654
資 産 合 計	3,051,571	3,359,720	308,148	10.1	3,809,267

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末 (平成19年9月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年9月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年9月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 営業未払金	125,939	116,032	△9,907	△7.9	358,312
2. 未払法人税等	9,100	24,778	15,678	172.3	81,100
3. 旅行前受金	910,614	958,959	48,344	5.3	1,153,640
4. 賞与引当金	17,000	17,000	—	—	31,000
5. 返品調整引当金	3,300	3,200	△100	△3.0	4,300
6. 繰延税金負債	—	12,175	12,175	—	—
7. その他	66,165	76,010	9,845	14.9	74,683
流動負債合計	1,132,119	1,208,156	76,036	6.7	1,703,037
II 固定負債					
1. 退職給付引当金	41,129	43,473	2,343	5.7	41,300
固定負債合計	41,129	43,473	2,343	5.7	41,300
負債合計	1,173,249	1,251,629	78,380	6.7	1,744,337
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	312,000	312,000	—	—	312,000
2. 資本剰余金	175,600	175,600	—	—	175,600
3. 利益剰余金	1,372,309	1,597,372	225,062	16.4	1,579,579
株主資本合計	1,859,909	2,084,972	225,062	12.1	2,067,179
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	18,412	△5,544	△23,956	—	△2,174
2. 繰延ヘッジ損益	—	28,662	28,662	—	△74
評価・換算差額等合計	18,412	23,118	4,705	25.6	△2,249
純資産合計	1,878,322	2,108,090	229,768	12.2	2,064,929
負債純資産合計	3,051,571	3,359,720	308,148	10.1	3,809,267

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年9月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年9月期 第1四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年9月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 営業収益	1,949,254	1,901,639	△47,615	△2.4	9,329,206
II 営業費用	1,618,523	1,549,312	△69,210	△4.3	7,746,451
営業総利益	330,731	352,326	21,595	6.5	1,582,754
III 販売費及び一般管理費	271,678	279,985	8,306	3.1	1,149,191
営業利益	59,052	72,341	13,288	22.5	433,563
IV 営業外収益	7,785	4,412	△3,372	△43.3	85,676
V 営業外費用	15,200	1,574	△13,625	△89.6	57,364
経常利益	51,637	75,179	23,541	45.6	461,875
VI 特別損失	—	—	—	—	7,056
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	51,637	75,179	23,541	45.6	454,819
税金費用	22,586	31,556	8,970	39.7	192,668
四半期(当期) 純利益	29,051	43,623	14,571	50.2	262,151